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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 30. august 2019 stillet mig føl-

gende spørgsmål 47 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 47 

Hvordan forholder ministeren sig til den tidligere regerings arbejde med at notificere 

effekterne af energiafgifterne som en del af EU-målsætningen om 1,5 pct. energi-

besparelser i årligt slutforbrug?  

Svar 

EU-forpligtelsen til at realisere energibesparelser på 1,5 pct. af det årlige slutfor-

brug gælder for perioden 2014-2020 og overholdes gennem energiselskabernes 

energispareindsats. Der er således ingen planer om at notificere afgifter for at leve 

op til denne forpligtelse.  

 

Regeringen er ved at se nærmere på, hvordan Danmark kan leve op til forpligtelsen 

i det reviderede energieffektiviseringsdirektiv fra 2018. Direktivet forpligter Danmark 

på at opnå kumulative energibesparelser i slutanvendelserne svarende til nye be-

sparelser hvert år i perioden 2021-2030 på 0,8 pct. af det årlige, endelige energi-

forbrug målt i gennemsnit over den seneste treårsperiode forud for den 1. januar 

2019. Selvom forpligtelsen er reduceret fra 1,5 pct. til 0,8 pct., så er mængden af 

energibesparelser, som Danmark skal levere, faktisk større i den kommende perio-

de. Det skyldes, at energiforbruget til transport fremover indgår i grundlaget for 

beregningen af forpligtelsen, ligesom hele besparelsen fremover skal findes i slut-

forbruget. Tidligere kunne op til 25 pct. af besparelserne findes i forsyningen. Der 

er således tale om ganske store energibesparelser, der skal findes de kommende 

år.   

 

Regeringen er ved at klarlægge, hvad det kræver at leve op til EU-forpligtelsen, 

men der er endnu ikke taget endelig stilling til hvilke konkrete virkemidler, der skal 

notificeres. Regeringens høje ambitioner på klimaområdet vil dog også blive afspej-

let i Danmarks energieffektiviseringsindsats. Derfor vil der i forbindelse med klima-

handlingsplanen blive stillet krav om energibesparelser i offentlige bygninger.   
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